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Buenas tardes, 

Aportó memorial de liquidación del crédito RAD 2017-395.

Cordialmente 
AURA M. GAVIRIA NARANJO  
Abogada Externa COOPANTEX 
Celular y WhatsApp 321 203 71 87 



AURA MERCEDES GAVIRIA NARANJO                                                                                                    

Abogada U. de M. 
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Señor 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE BELLO   
E.S.D. 
 
 
Radicado  2017– 395 
Proceso  EJECUTIVO 
Demandante  COOPANTEX COOPERATIVA ESPECIALIZADA DE AHORRO Y CRÉDITO   
Demandado   YOBANY ALBERTO ARBOLEDA OROZCO  
Asunto    APORTA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO Y SOLICITA ENTREGA DE DINEROS 
 
 

Toda vez que, la providencia por medio de la cual se ordena continuar con la ejecución se encuentra en firme, la suscrita 

abogada AURA M. GAVIRIA NARANJO, apoderada de la parte ejecutante, con fundamento en el numeral primero del artículo 

446 del Código General del Proceso, aporta la liquidación del crédito adeudado.  

 

Aunado a lo anterior, se ruega que, una vez se apruebe el crédito o su modificación, el Despacho ordene, en atención a lo 

reglado en el artículo 447 ibídem, la entrega de los dineros depositados a órdenes del Juzgado a favor de estas diligencias. 

 

 

De esta forma, se aporta la liquidación del crédito y se solicita la entrega de los dineros retenidos. 

 

 

 

Cordialmente,  

 
 
 
____________________________ 
AURA M. GAVIRIA NARANJO  
T.P. 222. 502 del C. S. de la J. 
Apoderada demandante  
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Abogada U. de M. 
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Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 24-nov-20 4-ene-07

Comercial x
Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 
Mensual 

Tasa
 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

21-feb-17 28-feb-17 0,00 15.759.565,00 0,00

21-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 15.759.565,00 10 128.052,81

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 15.759.565,00 30 384.158,43

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 15.759.565,00 30 384.007,28

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 15.759.565,00 30 384.007,28

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 15.759.565,00 30 384.007,28

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 15.759.565,00 30 378.707,02

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 15.759.565,00 30 378.707,02

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 15.759.565,00 30 371.101,86

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 15.759.565,00 30 366.060,75

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 15.759.565,00 30 363.150,42

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 15.759.565,00 30 360.234,29

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 15.759.565,00 30 359.004,71

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 15.759.565,00 30 363.916,86

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 15.759.565,00 30 358.850,94

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 15.759.565,00 30 355.772,15

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 15.759.565,00 30 355.155,61

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 15.759.565,00 30 352.686,87

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 15.759.565,00 30 348.821,10

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 15.759.565,00 30 347.426,93

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 15.759.565,00 30 345.410,77

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 15.759.565,00 30 342.614,58

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 15.759.565,00 30 340.436,06

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 15.759.565,00 30 339.033,88

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 15.759.565,00 30 335.288,13

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 15.759.565,00 30 343.702,62

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 15.759.565,00 30 338.566,18

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 15.759.565,00 30 337.786,36

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 15.759.565,00 30 338.098,34

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 15.759.565,00 30 337.474,31

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 15.759.565,00 30 337.162,20

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 15.759.565,00 30 337.786,36

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 15.759.565,00 30 337.786,36

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 15.759.565,00 30 334.350,19

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 15.759.565,00 30 333.255,17

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 15.759.565,00 30 331.376,08

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 15.759.565,00 30 329.180,75

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 15.759.565,00 30 333.724,56

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 15.759.565,00 30 332.002,71

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 15.759.565,00 30 327.924,80

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 15.759.565,00 30 320.050,57

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 15.759.565,00 30 318.944,78

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 15.759.565,00 30 318.944,78

1-ago-20 31-ago-20 18,19% 2,03% 2,031% 15.759.565,00 30 320.050,57

1-sep-20 30-sep-20 18,09% 2,02% 2,021% 15.759.565,00 30 318.470,62

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 15.759.565,00 30 318.470,62

1-nov-20 24-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 15.759.565,00 24 251.610,60

 15.759.565,00 15.623.332,54

SALDO DE CAPITAL 15.759.565,00

SALDO DE INTERESES 15.623.332,54

INTERESES DE PLAZO 1.272.687,00

COSTAS 553.800,00

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

Resultados >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

PAGARE 355815

RADICADO 2017-395

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

NOVIEMBRE 24 DE 2020

$33.209.384,54

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

mailto:abogada.auragaviria@gmail.com


AURA MERCEDES GAVIRIA NARANJO                                                                                                    

Abogada U. de M. 
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Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 24-nov-20 4-ene-07

Comercial x
Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 
Mensual 

Tasa
 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

21-feb-17 28-feb-17 0,00 4.987.737,00 0,00

21-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 4.987.737,00 10 40.527,37

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 4.987.737,00 30 121.582,11

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 4.987.737,00 30 121.534,27

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 4.987.737,00 30 121.534,27

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 4.987.737,00 30 121.534,27

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 4.987.737,00 30 119.856,80

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 4.987.737,00 30 119.856,80

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 4.987.737,00 30 117.449,84

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 4.987.737,00 30 115.854,39

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 4.987.737,00 30 114.933,30

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 4.987.737,00 30 114.010,37

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 4.987.737,00 30 113.621,23

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 4.987.737,00 30 115.175,87

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 4.987.737,00 30 113.572,56

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 4.987.737,00 30 112.598,15

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 4.987.737,00 30 112.403,02

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 4.987.737,00 30 111.621,69

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 4.987.737,00 30 110.398,22

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 4.987.737,00 30 109.956,98

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 4.987.737,00 30 109.318,89

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 4.987.737,00 30 108.433,92

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 4.987.737,00 30 107.744,44

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 4.987.737,00 30 107.300,67

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 4.987.737,00 30 106.115,17

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 4.987.737,00 30 108.778,27

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 4.987.737,00 30 107.152,64

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 4.987.737,00 30 106.905,84

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 4.987.737,00 30 107.004,58

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 4.987.737,00 30 106.807,08

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 4.987.737,00 30 106.708,30

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 4.987.737,00 30 106.905,84

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 4.987.737,00 30 106.905,84

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 4.987.737,00 30 105.818,33

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 4.987.737,00 30 105.471,76

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 4.987.737,00 30 104.877,05

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 4.987.737,00 30 104.182,26

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 4.987.737,00 30 105.620,32

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 4.987.737,00 30 105.075,37

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 4.987.737,00 30 103.784,76

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 4.987.737,00 30 101.292,65

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 4.987.737,00 30 100.942,68

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 4.987.737,00 30 100.942,68

1-ago-20 31-ago-20 18,19% 2,03% 2,031% 4.987.737,00 30 101.292,65

1-sep-20 30-sep-20 18,09% 2,02% 2,021% 4.987.737,00 30 100.792,61

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 4.987.737,00 30 100.792,61

1-nov-20 24-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 4.987.737,00 24 79.632,12

 4.987.737,00 4.944.620,85

SALDO DE CAPITAL 4.987.737,00

SALDO DE INTERESES 4.944.620,85

INTERESES DE PLAZO 347.332,00

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

Resultados >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

PAGARE 372037

RADICADO 2017-395

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

NOVIEMBRE 24 DE 2020

$10.279.689,85

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

mailto:abogada.auragaviria@gmail.com

